

Nowa Reforma wychodzi co tydzień, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wyosi:

Table with columns: Prowincja, Półrocznie, Kwartalnie, Miesięcznie. Rows: Krajowe, Zagranicze.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe. Administracja Nowej Reformy... Magazyniści...

Od Wydawnictwa.

Dla uregulowania nakładu upraszamy... rozpoczął nowy kwartał o...

W miejscu: rocznie 20 zł, półrocznie 10 zł, kwartalnie 5 zł, miesięcznie 1 zł 50 centów.

z odnośnikiem do domu: rocznie 22 zł 40 ct, półrocznie 11 zł 20 ct, kwartalnie 5 zł 60 ct, miesięcznie 2 zł.

w państwie austriackim z rzeszą pocztową: rocznie 24 zł, półrocznie 12 zł, kwartalnie 6 zł, miesięcznie 2 zł.

w cesarstwie niemieckim: rocznie 28 zł, półrocznie 14 zł, kwartalnie 7 zł, miesięcznie 2 zł.

w innych krajach europejskich: rocznie 32 zł, półrocznie 16 zł, kwartalnie 8 zł, miesięcznie 3 zł.

Prenumeratę zamiejscową przyjmują oprócz Administracji Nowej Reformy wszystkie urzędy pocztowe...

W Lwowie przyjmuje przedpłatę Biuro dzienników przy ulicy Karola Ludwika 1. 9.

Kraków, 31 grudnia.

Znowu jeden rok dobiegł swojego kresu i powieki tych smutnych i burzliwych lat...

NOWY ROK. NOWELA.

Stare spróchniałe olechy dawały jaką taką odciążoną ochronę... Ale trzeba było z lasu wyruszyć...

gniatą go do ziemi, nie dozwalając mu prawie oddychać.

W zaborze pruskim i rosyjskim polityka eksterminacyjna dochodzi swego szczytu i gwałcą prawa natury i logikę...

Tu w Galicji, gdzie może on jeszcze swobodnie czuć, myśleć i rozwijać się...

A wszędzie zbrojny pokój wysysający żywotne soki społeczeństw, wyczerpujący ich siły...

W niepewności więc i twrodze o najbliższe jutro, zachwiani w wszystkich podwalinach narodowego i ekonomicznego bytu...

Jeżeli po utracie bytu politycznego chcemy istnieć jako żywy naród...

Nie pomogłyby nam wszelkie najprężniejsze konstatacje polityczne, gdybyśmy ztratili duszę moralną...

Głównym moralnym warunkiem naszego bytu jest siła poczucia narodowe...

przenikające cały polski ogół, rozlewające się wszędzie po wszystkich częściach kraju...

To poczucie wzmocnić i utrwalić tam, gdzie już istnieje, a rozbudzić i rozpowsechnić w drzemiących dotąd bezwiednie...

Równorzędnie z tym moralnym warunkiem istnienia, występuje konieczność odzyskania materialnej podstawy bytu.

Bez niej bowiem nie może być również mowy o przyszłości. A na tym punkcie społeczeństwo nasze najwięcej może przetrwać...

Wywoziliśmy nasze surowe produkty, a z nimi razem część kapitału narodowego, zresztą sprowadzaliśmy wszystko...

U siebie nie produkujemy nic. Zjadaliśmy tylko częściowo nasz kapitał narodowy i dorobek dawnych lepszych czasów...

Że społeczeństwa nieprodukcyjne skazane są z góry na zagładę i że muszą stać się łupem innych przemyślniejszych...

Spółczeństwo polskie w miarę klęsk spadających na nie, winno podwoić swoją oporność i wyrobić w sobie coraz to większy zasób sił i energii...

spadających na nie, winno podwoić swoją oporność i wyrobić w sobie coraz to większy zasób sił i energii...

To jedno uratować je może i tego mu dziś z całego serca życzymy.

Głosy z kraju.

(Korespond. Redakcyi)

Niecw, 28 grudnia.

(Ogólna krajowa klęska posuchy a postępowanie c. k. władz co do wyjednania ulgi w podatkach!)

Wobec ustawy z dnia 6 czerwca 1888 D. u. p. 81 w szczególności dodatkowego rozporządzenia ministerstwa skarbu z dnia 1 lipca 1888 D. u. p. 105 do §. 1 niepodobna było nam...

Na komisję likwidacyjną czekał podpisany z utęsknieniem blisko 2 miesiące bezskutecznie...

L. 10190. Zwraca się W. Panu Antoniemu Wejdziej właścicielowi dóbr Niecw ad Lipnica Wielka!

Niniejsze domesenie... Nierozstrzelaj! słowo generała na to! Ja jemu dam jego życie...

Nie jesteście to czystą ironią lub naigraniem się z nieszczęść, pytać rolnika w połowie grudnia...

wykazu uszkodzonych parcel gruntowych zarząd samemu dnia 10 grudnia 1889 odpowiedziałem stosownie temuż c. k. starostwu...

Przeciw temu orzeczeniu wniosę w tych dniach rekurs do wyższej c. k. władzy, jak niemiecki całe sprawę przedtożę Kołu polskiemu w Radzie państwa...

Z powiatu brzeskiego.

(Smutne horoskopy na przyszły rok.)

W zamieszczonym właśnie w waszym organie wyczerpującym artykule p. t. "Głos ze wsi" przedstawiony został obecny stan akcyi ratunkowej w kraju...

W pierwszy dzień Świąt Bożego Narodzenia zapytao namiestnictwo lwowskie starostwa telegraficznie — aby natychmiast pod własną odpowiedzialnością starostwie odpowiedzieli...

Formułka "pod własną odpowiedzialnością" przez obecnego namiestnika bardzo — w istocie — bardzo często używana — w danym wypadku okazała się z pewnością bezskuteczna...

Alie pomijając te okoliczności, świadczące zarówno o energii jak i o gorączkowości namiestnictwa, nie trudno dopatrzeć w tem nagłym zapytaniu...

Zaiste trudno sobie wyobrazić mobilizację na wiosnę roku przyszłego, gdyby Austria, zmuszona wojną z Rosją — potrzebowała armię swą...

Alie dziesiąta część podwodów dotychczasowych wykazała objętych, nie mogłaby być dostawiona do rozporządzenia armii — a i ta reszka koni nie miałaby sił do uciążliwej pracy...

Państwo rosyjskie — jakkolwiek jego zachodnie kraje niezawodnie cierpią także na brak paszy i ubytek inwentarza żywego — posiada jednak w innych swych częściach znakomite zapasy...

na sądzie wojennym — aby go ocalić. Co mu na tem zależało?

Chciano go wybać? chciano, aby zdradził nazwiska współwinnych? Być może. Ale nie to go ocalało.

Czy może zdradził i życie hańbą okupił? Przenigdy. Pod uderzeniami nahaża zacisnął zęby, że aż krew sączyła się z dziąseł...

Mało kto wraca... No, a jednak p. Anzelm powrócił. Kula w owej potyczce rozstrzaskała mu ramię...

Nie schwytao go z bronią w ręku — to go ocalało. W ręku miał nie broń, ale sztandar z naszym orłem na czerwonym polu...

Nie schwytao go z bronią w ręku i to go ocalało od śmierci. Tego użył argumentu general

cznego zmysłu i gust prawdziwie cywilizowanego człowieka. Ulitował się nad nią i powiedział jej:

— Męża rozstrzelają, a jak nie rozstrzelają, to pójdzie na Sybir. Jak nie tak, to tak, będziesz pani zawsze wolną i wedle praw naszych będziesz pani mogła pójść za męża.

A wiedział, że ona pragnie męża ocalić za jaką bądź cenę. I rzekł jej swoim słodkim głosem, przeciągająco, śpiewająco wymową:

— Nie rozstrzelają! słowo generała na to! Ja jemu dam jego życie... Nie rozstrzelają! słowo generała na to! Ja jemu dam jego życie...

— Męża rozstrzelają, to ja go ocale, choćby nie wiem jak trudno było i pójdzie sobie na Sybir... Co tam! niech tam żyje sto lat, tam się na cara nie będzie buntować...

— Męża rozstrzelają, to ja go ocale, choćby nie wiem jak trudno było i pójdzie sobie na Sybir... Co tam! niech tam żyje sto lat, tam się na cara nie będzie buntować...

— Co?... tak?... Dobrze! Jak nie tak, to tak! Ale i synaczku Władeczkowi powiedz pani adieu, bo on wtedy pójdzie zdaleka na kadetka...

Straszna boleścią ścisnęło się serce matki. Tortura przebrnąć przez życie zaczęła, pochylała się ku ziemi, objęła nogi generałki.

— No, widzisz pani, mnie ciebie żal. Ja do bre serce mam, a ciebie Kocham. Ja i twojego synka Kocham, jej Bohu! ja mu uratuję majątek i jeszcze swoje mam dam. Będzie szczęśliwy człowiek, tylko mi obiecaj, że będziesz moja...

— Obiecała... Ale nie myślała dotrzymać. Chciała tylko wiarołomnie przyrzeczeniem uratować mężowi życie, a syna od zmoskwienia nehronic.

Wówczas generał zaczął się dopominać o swoje prawa. Zagroził jej, że męża zawróci z drogi dla wytoczenia nowego śledztwa...

— O mój ty najdroższy, jedyny. Każda chwila życia jest dla mnie najstraszniejszą meczarzą. Obył









1890 roku pomysłnego

życzy Kolegom i Znajomym Albin Krajewski ze Lwowa.

Koncesjonowana przez Wys. c. k. Namiestnictwo AGENCYA PRYWATNA Stefani Szurek ul. Floryańska, 10, I piętro.

Proces wadowicki w portretach i scenach, (rysunki zebrane na miejscu) posiada na składzie głównym księgarnia K. Bartoszewicza w Krakowie, Sukiennice, Nr. 27.

prenumeratę na wszystkie pisma krajowe i zagraniczne. Świeżo wyszła broszura p. t. „K. Bartoszewicz, Polityka galicyjska. I. O próbach rozstroju prof. Tarnowskiego”.

Na Karnawał!

MAGAZYN MÓD ALEKSANDRY ZAMOYSKIEJ w Krakowie Sukiennice, L. 13, poleca

wielki wybór kwiatów paryskich do ubierania sukien balowych, piór strusich, oraz wszelkie nowości w zakres toalet damskiej wchodziące.

„LA MODE” w niemieckim tłumaczeniu i przeobrażeniu, całościowo 3 zry., półrocznie zry. 150, wychodzi 2 razy miesięcznie — Abonować w Wiener-Administration, Wien, VI., Strumpergasse, 30.

Dom parterowy z oficyną piętrową i placem frontowym pod budowę, jest z wolnej ręki do sprzedania.

Licytacja realności przy ulicy Floryańskiej, L. 27, odbędzie się w dniu 7 stycznia 1890 roku dobrowolna sprzedaż w c. k. Sądzie Krajowym w Krakowie za lub wyżej oszacowaną cenę zry. 15.550.

Wszystkie używane marki skrupuły egipt. Prospekta darmo. 6 1 12 G. Zechmeyer, Nürnberg.

Uczeń z dobrem wychowaniem, znajdzie umieszczenie w Magazynie Maryi Prauss w Krakowie przy ulicy św. Jana, L. 8.

KUCHNI LITEWSKIEJ prawdziwie domowej ulica Floryańska, L. 15, I piętro, wydają się śniadania, obiady i kolacje.

Zarsąd. C. k. notaryusz Wiktor Brzeski w Krakowie poszukuje rutynowanego koncypianta

Z drukarni Związkowej w Krakowie. Papier z fabryki Braci Fijałkowskich w Bielsku.

„EQUITABLE”

pierwsze, największe i najbogatsze Towarzystwo Ubezpieczeń na życie. Wpływ z premij w rok 1888 zry. 55,119.533. — Zysk dla zabezpieczonych 1888 zry. 12,667.808.

Z wielkiej liczby w roku 1887 i 1888 wypłaconych 15-letnich Tontin wykazujemy niniejszym kilka przykładów, aby nasi Zabezpieczeni mogli sobie wyobrazić rezultaty układów tontinowych.

Ponieważ Zakład w całym czasie trwania periodu tontinowego wypłatę kwot przy ewentualnej śmierci poręcza, zabezpieczenie więc sposobem Tontin rodziny i najbliższych, nietylko na wypadek śmierci, lecz także na przeżycie, dobre oprocentowanie oszczędności zapewnia

O ile stosunki dają się przewidzieć, to także 20-letnie Tontiny, których płatność w roku 1890/91 się rozpoczyna — bardzo korzystnie rezultaty wykażą.

Rozumie się, że wyniki Tontinowe nie mogą być przez Zakład poręczone, gdyż osiągnięcie takowych zawisło od rozmaitych czynników od Zakładu niezależnych, nasi Zabezpieczeni mają jednak tę pewność, że oprócz Rezerwy, cały Zysk Towarzystwa nieukrócony im się dostaje, ponieważ Akcyonaryusze tylko odsetki od Akcyjnego Kapitału, zatem rocznie tylko zry. 17.500 otrzymują.

Table with columns: Nr. Polisy, Kwota zabezpieczona, Roczna premia, Ogólna premia, Tabella, W końcu peryodu tontinowego ma zabezpieczony wybór pod następującymi regułami.

Generalna Reprezentacja dla Austrii, Wiedeń, I, Elisabethstrasse, 10.

Książki taryfowe i formularze układów jak najchętniej i franco przez p. S. Strumpfner, Kraków, ulica Grodzka, L. 47. Incasso i wiadomości udziela dla Krakowa i okolicy Ig. Deiches, Kraków, ul. Dietla, L. 44.

Towarzystwo Wzajemnego Kredytu w Krakowie wypłaca swym Członkom począwszy od 2 stycznia 1890 roku od udziałów wpłaconych przed 1 października b. r. pięć procent jako zaliczkę na dywidendę za rok 1889, które w kasie Towarzystwa w Krakowie i filii we Lwowie za okazaniem książeczki udziałowej podniesione być mogą.

Originalne Improved MASZYNY DO SZYCIA SINGERA (z czółenkami obraczkowymi) są najdoskonalszymi maszynami specjalnie dla szycia bielizny, sukien, dla krawieczyzny i dla sporządzania ubiorów wojskowych.

C. K. UPRIZYWILEJOWANA FABRYKA BIELIZNY M. Beyera i Spółki Sukiennice Nr. 13-14 w Krakowie naprzeciw kościoła N. P. Maryi.

Najnowsze wydawnictwa księgarni Gebethnera i Wolffa w Warszawie. Dąbrowa. Wieczory jesienne. Opowiadanie matki z dziejów ojczystych.

TELEGRAM DO FILII Heilmanna Kohna i Synów z Wiednia w Krakowie, ulica Grodzka, L. 9, I piętro, nadziedz wielki transport

Ulica Grodzka, L. 9, I piętro. NOWOSC! Dla hodowców bydła, koni, owiec i trzody, dla właścicieli gorzelił tuższych woli.